Que, siendo que el Contrato N° 014-2025 de fecha 02 de setiembre de 2025 para la contratación de servicios: 
SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y AFINES PARA LAS GERENCIAS Y OFICINAS DE LA EPS SEDALORETO 

SA, con la empresa COPYSERVICE EIRL, se suscribió por un monto total de S/ 57,541.00 (CINCUENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO Y 00/100 SOLES) exonerado del IGV, no habría una 
modificación del monto contractual pactado; 

Que, los numerales 63.1, 63.2 y 63.3 del artículo 63° de la Ley General de Contrataciones Públicas (Ley N° 
32069), disponen lo siguiente: “63.1. Los contratos celebrados dentro del alcance de la presente ley y su